



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายวีระพงษ์ ศรีบุญเรือง ถึงอ่างเก็บน้ำ บ้านท่าเนิน
หมู่ที่ ๔ ตำบลบัวใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

.....

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติ
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความใน
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน
๕๐๐,๐๐๐.- บาท ไว้บนเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
www.gprucurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก จากบ้านนายวีระพงษ์ ศรีบุญเรือง ถึงอ่างเก็บน้ำ บ้านท่าเนิน หมู่ที่ ๔ ตำบลบัวใหญ่ อำเภอบัวใหญ่
จังหวัดนครราชสีมาปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่
น้อยกว่า ๑,๖๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบที่ ๐-๐๑
องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่กำหนด) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จภายใน ๙๐ วัน จำนวนเงินงบประมาณ
๑,๓๓๑,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งล้านสามแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-) จำนวนเงินราคากลาง ๑,๓๓๑,๐๐๐.- บาท
(-หนึ่งล้านสามแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้
ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณการจัดซื้อ
จัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือนสิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นางสาวสุกัญญา ชัยศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายวีระพงษ์ ศรีบุญเรือง ถึงอ่างเก็บน้ำบ้านท่าเนิน หมู่ที่ ๔ ตำบลบัวใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๑,๓๓๑,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านสามแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ดำเนินการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายวีระพงษ์ ศรีบุญเรือง ถึงอ่างเก็บน้ำ บ้านท่าเนิน หมู่ที่ ๔ ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๐๐.๐๐ เมตรหนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๖๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบที่ ๐-๐๑ องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่กำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑,๓๓๑,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านสามแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงปริมาณราคาก่อสร้าง (ปร.๔)
 - ๖.๒ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายเสวียน	หมั่นกิจ	ตำแหน่ง	หัวหน้าสำนักปลัด	ประธานกรรมการ
๗.๒ จ.อ. สนั่น	จันทะโคตร	ตำแหน่ง	นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายสมศักดิ์	ผ่องเพิ่ม	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

สรุปผลการประมาณการราคา โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. จากบ้านนายวีระพงษ์ ศรีบุญเรือง ถึงอ่างเก็บน้ำ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

ประเภท งานทาง

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 400.00 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 1,600.00 ตร.ม.

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าเนิน หมู่ที่ 4 ต.บัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา จุดเริ่มต้นที่พิกัด E 225118 N 1727237 UTM Zone 48

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 26 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2564

ลำดับที่	ประเภท	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	979,010.50	1.3607	1,332,139.59	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา เงื่อนไข ป้ายโครงการ เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			1,332,139.59	
	ตั้งงบประมาณจ่ายตามงบอุดหนุนเพียง			1,331,000.00	
ตัวอักษร	หนึ่งล้านสามแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน				
มีพื้นที่ทั้งหมดประมาณ 1,600.00 ตารางเมตร คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง 1,331,000.00 บาท					
- ราคาเฉลี่ยต่อตารางเมตร ประมาณ 831.88 บาท/ตร.ม. (ตัวอักษร)หนึ่งล้านสามแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบกรรมการ

(นายสมศักดิ์ ผ่องเพิ่ม)

เห็นชอบกรรมการ

(จ.อ.สนั่น จันทะโคตร)

อนุมัติประธานกรรมการ

(นายเสวียน หมั่นกิจ)

รายละเอียดประมาณการราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. จากบ้านนายวีระพงษ์ ศรีบุญเรือง ถึงอ่างเก็บน้ำ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

ประเภท งานทาง

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 400.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 1,600.00 ตร.ม.

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าเนิน หมู่ที่ 4 ต.บัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา จุดเริ่มต้นที่พิกัด E 225118 N 1727237 UTM Zone 48

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 26 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2564

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	และ ค่าแรงงาน	
1	งานดิน								
1.1	งานปรับพื้นที่ก่อสร้าง	1,600.00	ตร.ม.			1.67	2,672.00	2,672.00	
	ทรายหยาบรองพื้น	80.00	ลบ.ม.	609.00	48,720.00			48,720.00	
2	คอนกรีตโครงสร้าง	240.00	ลบ.ม.	2,660.00	638,400.00	306.00	73,440.00	711,840.00	
3	งานเหล็กเสริม	0.868	ตัน			3,300.00	2,864.40	2,864.40	
3.1	เหล็กข้ออ้อย Ø 16 มม.	0.632	ตัน	23,097.97	14,597.92			14,597.92	
3.2	เหล็กเส้นกลม Ø 15 มม.	0.200	ตัน	24,863.72	4,972.74			4,972.74	
3.3	เหล็กเส้นกลม Ø 19 มม.	0.036	ตัน	23,469.45	844.90			844.90	
3.4	เหล็กตะแกรงวายเมทขนาด Ø 4 มม. @ 0.20 ม.	1,600.00	ตร.ม.	27.00	43,200.00	5.00	8,000.00	51,200.00	
4	งานไม้แบบ								
4.1	ไม้แบบหนา 1" พร้อมคร่าวไม้ (คิด 50 %)	156.00	ลบ.ฟ	526.32	82,105.92			82,105.92	
4.2	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	600.00	เมตร			20.60	12,360.00	12,360.00	
5	วัสดุยาแนวรอยต่อ	70.00	ลิตร	20.00	1,400.00			1,400.00	
5.1	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	560.00	เมตร			22.16	12,409.60	12,409.60	
6	ท่อ คสล.ชั้น 3 Ø 0.30 ม.	6.00	ท่อน	280.37	1,682.22	80.00	480.00	2,162.22	
	ลูกเรียงเสริมไหล่ทาง	80.00	ลบ.ม.	145.74	11,659.20	68.02	5,441.60	17,100.80	
8	ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	1,600.00	ตร.ม.			8.60	13,760.00	13,760.00	
	ค่าแรง + ค่าวัสดุ				847,582.90		131,427.60	979,010.50	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบกรรมการ

(นายสมศักดิ์ ผ่องเพิม)

เห็นชอบกรรมการ

(จ.อ.สนั่น จันทะโคตร)

อนุมัติประธานกรรมการ

(นายเสวียน หมั่นกิจ)